demum reversi referemus et in proximo concilio nostro, quod circa finem menais 
Jaiiuarü celebrabitur, tutiora responsa snmus daturi. Insuper, ill.me princeps, gratissi-
mum nobis fuit, intellexisse, quod nobiles Johannes Werra et Theodolits Kalber
matter causam quandam agentes coram V. E.°iam clementer recepti, bene tractati et 
expediti fuerunt. De quo gratias V.c Cel.ni debemas. Ita molesta est nobis querela, 
quam dicit hie et apud Relvetios ex multis rationibus generosus Francisais de Chyvrone. 
vicedominus Sedunensis, qui se promissionibus per E.am V.am factis frustratum et 
expensis consumptum queritur . . . igitur preeibus eamdem V.»m E.oi»«» aggrediinur . . . 
causam dicti Theodoli definire et in iure suo (ne ulterioribus terminis frustretur) com-
mendatum habere. Ac in causa vicedomini agere dignetur, ut nulla sibi ultra iuste 
queremonie causa relinquatur ; multuin etiam propter hanc rem consolareter et publice 
gravamen tum, quia ipsum et progenitores suos dileximus semper, tum ex eo, quod huius
modi denarii (quibus debitor est ipse vicedominus) erogandi veniunt pluribus personis, 
quas snb spe solutionis huiusmodi suspendit, ne impertum debitum exigant; et cause 
huiusmodi expeditio maxime nobis cordi est et quieti patrie huius conferet. Ill.m« 
prineeps, superioribus annis in susta Villenove mercatores nostri certas bailas depo-
suerunt, ut solitum est, et propter custodis negligentiam aperte exrepti (?) sunt que-
dam ac quidam panni et alie res perdite fuerunt, compertusque est Iatro et supplicio 
traditus. Tum autem nostri negotiatores sibi solutionem fieri petunt, respondetur, 
satis est, quod ille mortem passus sit. Dicunt isti, nos latroni in custodiam de-
dimus nihil, sed custodi suste, a quo petimus rationem. Queruntur quoque illi 
negociatores, quod exactor dationum V.e E.ui<= eiusdem loci prêter antiquam con-
suetudinem novas ab Ulis angarias quasdam extorquet. Sed quia certissimum nobis 
est, quod hec prêter mentem Ve. E.°ie procedunt, humiliter oramus, quatenus eadem 
speetabili castellano Chillionis et aliis, quibus scribendum erit, mandare dignetur, ut 
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de rebus supra ablatis defectu oustodie sue restitutiones jubeant fieri et ab in-
solitis angariis extorquendi, quas in subditos V.° E.c ie admissuri fuimus nunquam, 
abstineaut, ut plenarie confidimus. Valeat felix et longeva V.e B.°ia, cui nos humiliter 
commendamus.» 

(Kopie. B. A. Sitten. Bd. Absch.) 

5. Zu p). Wallis an Genf. 

«Ex nostra generali congregatione Seduni celebrata XVII. Decembris 1527. 
Mag.°i et gen. d. et vicini amicissimi. Vidimus litteras^ vestras desiderium 

amicitie strictioris nobiscum contrahendi continentes. Agimus maximas gratias de 
vestra in nos benivolentia, et maxime, quia subditi, qui negotia sua apud vos gérant, 
amice tractantur; vestris quoque apud nos declinantibus, quidquid ad mutue beni-
volentie conservationem pertinet, sumns facturi. Et si a principio comparuissetis, dum 
cum mag.ois d. Berncnsibus et iriburgensibus f'edus burgesie subegistis, procul dubio 
voti compotes fieri potuissetis. Postea vero cum ill.mus d. dux Sabaudie iteratis 
vicibus non sine magno sumptu per oratores suos hic comparuit et ab instantia recentiori 
sua excel.oia non cessât, licet conclusum sit uichil, decrevimus velle supersedere, donee 
alia nobis offeratur occasio. In vestris autem mag.0'6 dominationibus tamquam vicinis 
amicissimis nos offerimns et toto corde commendamus. 

[Nachschrift.] I'etitionem autem vestram communitatibus per singulos desenos 
refeiemus ac communitates per lecturam copie literarum vestrarum reddemus iustructas, 
de quarum voluntate post proximum, quod celebraturi sumus, consilium vos certi-
ficabimus. 

Integeriimi vicini et amici vestri, ballivus et consules omnium septem desenorum 
patrie Yallesii. » 

(Orig. mit Siegel des Lhns. St. A. Genf. P. H. 980. Kop. B. A. Sitten. Bd. d. Absch. 
Abg. Strickler. Akts. I 582.) 

6. Wallis an Luzern. 
Sitten, Donnerstag vor Thomas [19. Dezember] 1527. 

Wir verdanken die Hilfe, die Ihr dem Vicedom von Sitten durch Abfertigung 
eines Boten an den Herzog von Savojen erwiesen habt. Wir ersuchen Euch, die 
Angelegenheit abermals dem Vogt Jakob am Ort zu empfehlen. 

(Reg. abg. E. A. 1220.) 

7. «[Cf.] Supersax au Grand mâitre de France [René de Savoie]. 
Sion, le jour de S. Thomas [21. Décembre] 1527 [?]. 

Monsieur. Jay receu vostres lectres très humaynes escriptes a Compiegne le 
xxvi.e jour de Septembre et entendu ses gracieux offrissemans, que vous moy fites, 
de quoy très humblemant je vous remereye. Et saiches, que vivant de la bonne 
memoyre Mr. le feu Grand Maistre long temps et jusque a son trépas il a este 
plus que père et protecteur de ma mayson. Tellement, que tant quil vivront aucuns 
de la mayson Supersax, ses enfans et amys, leur pourroit commander a son plaisir 
comme a ses très humbles serviteurs. Et vous prie, Mr., que au lieu de vostre beau 
père surnomme vous plaise de prandre protection de moy et de mes enfans et de la